
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 207 del 25-10-2023 

 
 

OGGETTO: Affidamento diretto per la fornitura non su Mepa del servizio di sostituzione 
della serratura della porta di ingresso Ufficio Ecologia, Sviluppo Economico 
Commercio ed Agricoltura e rettifica CIG trascritto nella determinazione Capo 
II Settore n. 167 del 15/09/2023 

 
PREMESSO: 
CHE con deliberazione di G.M. n. 112 DEL 10/08/2023 è stata assegnata al Capo II Settore la 
somma di euro 500,00 per provvedere al servizio di sostituzione e messa in funzione della serratura 
della porta di ingresso dell’Ufficio Ecologia Sviluppo Economico, Commercio ed Agricoltura; 
CHE a tal fine con la medesima delibera giuntale è stata prenotata al numero 122 del 10/08/2023 la 
somma di euro 500,00 al codice meccanografico 01.11.2.02.01.09.999; 
CHE  è stato demandato al Capo II Settore ogni ulteriore atto consequenziale; 
CHE con determinazione Capo II Settore n 167 del 15/09/2023 è stato scelto il sistema di 
aggiudicazione : l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 2 del D.lgs 36/2023, e di procedere non 
su MEPA dato che la spesa non supera gli euro 5.000,00; 
CHE a tal fine è stato acquisito il CIG ZAF3CC9166, mentre per meo errore nella determinazione 
a contrarre n 167 del 15/09/2023 è stato trascritto il CIG Z813C38BCE riguardante una altra 
fornitura; 
DATO ATTO  
CHE, a tal fine, è stato acquisito il preventivo di spesa prot.n. 17672 del 03/10/2023 della Ditta 
Falegnameria Tutto Legno di Farina Rosario P.IVA 04769280878 di euro 410,00 iva esclusa; 
CHE detto preventivo è meritevole di approvazione; 
CHE l’importo della fornitura è inferiore ad euro 5.000,00 e, quindi, non si ha l’obbligo – in 
coerenza con quanto disposto dall’art. 1 comma 450 L. 296/2006 e ss.mm. ed ii. Ed alle linee guida 
Anac n 4 del 10/07/2019 – di procedere su MEPA; 
CHE oggetto della presente determinazione è l’affidamento della fornitura del servizio di 
sostituzione della serratura della porta di ingresso dell’Ufficio Ecologia Sviluppo Economico, 
Commercio ed Agricoltura; 
CHE l’affidatario ha presentato dichiarazione di non sussistenza di motivi di esclusione per 
contrarre con la Pubblica Amministrazione; 
CHE è stato acquisito il DURC regolare; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto l’O.A.EE.LL. della regione Siciliana; 
Visto il D.lgs 267/2000; 
Visto il D.lgs 152/2006 e ss.mm. ed ii.; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

Visti i Decreti Sindacali n. 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i Capi Settore; 
Per le motivazioni in  premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate anche se 
non materialmente trascritte; 
 

DETERMINA 
 

- di approvare la procedura di affidamento di cui in premessa; 
- di procedere al superiore affidamento direttamente alla Ditta Falegnameria Tutto Legno di Farina 
Rosario P.IVA 04769280878  , ai sensi e per gli effetti dell’articolo 50 comma 2 del D.lgs 23/2023, 
non attraverso Mepa, dato che la spesa per la fornitura del servizio non  supera i 5.000,00 euro, e 
stante l’urgenza di provvedere alla fornitura del servizio di sostituzione della serratura della porta di 
ingresso dell’Ufficio Ecologia Sviluppo Economico, Commercio ed Agricoltura dietro il compenso 
di euro 410,00 oltre iva come per Legge; 
- di imputare la superiore spesa di euro 500,00 sull’impegno n. 175 del 04/09/2023 assunto con 
determinazione Capo II Settore n. 167/2023 sul capitolo 8975; 
- di dare atto che la superiore spesa è urgente e non frazionabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 163 
c. 2 del TUEL;  
- di rettificare la determinazione Capo Settore n. 167 del 15/09/2023 cancellando l’erroneo CIG 
Z813C38BCE e trascrivendo il corretto CIG ZAF3CC9166, lasciando inalterato quanto altro in 
essa disposto; 
- di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per le conseguenti annotazioni 
contabili; 
- di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on line del Comune in 
conformità alla vigente normativa. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN 
 
 

DETERMINAZIONE N. 200 del 25-10-2023 
Reg. Gen. N. 813 del 26-10-2023 

 
 

OGGETTO: Affidamento diretto per la fornitura non su Mepa del servizio di sostituzione 
della serratura della porta di ingresso Ufficio Ecologia, Sviluppo Economico 
Commercio ed Agricoltura e rettifica CIG trascritto nella determinazione Capo 
II Settore n. 167 del 15/09/2023 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti. 

 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

Il Capo Settore 
 Vincenzo Patorniti 

 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- 

INFORMATIZ - URBAN; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di 
Regolarità Contabile. 
 
 
Sub impegno N.   175/    1 del 26-10-2023  a Competenza   CIG ZAF3CC9166 
5° livello 01.11-2.02.01.09.999  Beni immobili n.a.c. 
Capitolo       8975 / Articolo       
MANUTENZ.NE STRAORD. E MESSA IN SICUREZZA IMMOB. C.LI LEGGE 84/08 
Causale Affidamento diretto per la fornitura non su Mepa del servizio di sostituzione della serratura della porta di 

ingresso Ufficio Ecologia, Sviluppo Economico Commercio ed Agricoltura e rettifica CIG trascritto nella 
determinazione Capo II Settore n. 167 

Importo 2023 Euro 500,00 
 

 
Addì 26-10-2023 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  GAETANO FISAULI 
 


